
  
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

28 ноября 2018 г.                                                                                             № 100 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города 

Ессентуки «О присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта 

Ессентуки» Архангельскому Владимиру Алексеевичу» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                    

город-курорт Ессентуки, Положением о присвоении звания «Почетный 

гражданин города-курорта Ессентуки», утвержденным решением Думы 

города Ессентуки от 27 сентября 2017 г. № 95, Положением об организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городском 

округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденным 

решением Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78, 
 

       

      Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Принять за основу проект решения Думы города Ессентуки                        

«О присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» 

Архангельскому Владимиру Алексеевичу» согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы                   

города Ессентуки «О присвоении звания «Почетный гражданин                       

города-курорта Ессентуки» Архангельскому Владимиру Алексеевичу»                     

на 11 декабря 2018 года в 16 часов 00 минут в здании МБОУ ДО «Детская 

школа искусств» по адресу: г. Ессентуки, ул. Кисловодская, 11.  



 

 
2 

3. Для организации и проведения публичных слушаний создать 

организационный комитет в следующем составе: 

Задков Андрей Анатольевич – председатель Думы города Ессентуки; 

Попова Надежда Васильевна – заместитель главы администрации 

города Ессентуки; 

Выприцкий Евгений Николаевич – председатель постоянной комиссии 

Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и 

правопорядку, ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Жуков Сергей Александрович – заместитель председателя постоянной 

комиссии Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, законности 

и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Белинская Надежда Николаевна – член постоянной комиссии Думы 

города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Леонов Валентин Александрович – член постоянной комиссии Думы 

города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Мернов Иван Иванович – член постоянной комиссии Думы города 

Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Третьяков Андрей Георгиевич – член постоянной комиссии Думы 

города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Шейранов Сергей Федорович – член постоянной комиссии Думы 

города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Лямин Сергей Сергеевич – член постоянной комиссии Думы города 

Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике; 

Ефремова Людмила Ивановна – депутат Думы города Ессентуки по 

единому избирательному округу;  

Калайчев Владимир Русланович – депутат Думы города Ессентуки по 

избирательному округу № 11; 

Данилов Артем Николаевич – начальник Управления образования 

администрации города Ессентуки (по согласованию); 

Дусев Вадим Сергеевич – заместитель заведующего отделом правового 

обеспечения администрации города Ессентуки (по согласованию); 

Корчевная Алла Владиславовна – директор ГБУК «Ессентукский 

историко-краеведческий музей им. В.П. Шпаковского» (по согласованию); 

Грабовенко Александр Александрович – заведующий отделом общей и 

организационно-правовой работы Думы города Ессентуки; 

Антоненко Инна Александровна – главный специалист-юрисконсульт 

отдела общей и организационно-правовой работы Думы города Ессентуки. 

4. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама» 29 ноября 2018 года. 



 

 
3 

5. Возложить полномочия по организации и проведению публичных 

слушаний на организационный комитет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на председателя Думы города Ессентуки и постоянную комиссию Думы 

города Ессентуки по местному самоуправлению, законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству, депутатской этике.  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков 

 

 

 

 

 
 

Приложение 

к решению Думы 

города Ессентуки 

от 28 ноября 2018 г. № 

100 
 
 

 

 

 

 

 

 

 Д У М А       Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

  
 

____________ г.                                          № 

_______ 
 
 

О присвоении звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки 

Архангельскому Владимиру Алексеевичу» 
 



 

 
4 

В соответствии с Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, руководствуясь Положением о присвоении 

звания «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки», утвержденным 

решением Думы города Ессентуки от 27 сентября 2017 г. № 95, заключением 

городской комиссии по рассмотрению документов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» от 23 октября 2018 г., 

 

            

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

  

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города-курорта Ессентуки» 

Архангельскому Владимиру Алексеевичу за большой личный вклад в 

развитие санаторно-курортного комплекса, реализацию государственных 

задач в сфере здравоохранения и заслуги в области подготовки 

высококвалифицированных кадров, значительный вклад в общественную 

жизнь и социально-экономическое развитие города, благотворительной 

деятельности.  
2. Вручить удостоверение «Почетный гражданин города-курорта 

Ессентуки» Архангельскому Владимиру Алексеевичу.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города Ессентуки. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 


